证券代码：002761              证券简称：浙江建投              公告编号：2023-045

浙江省建设投资集团股份有限公司

关于拟参与组建投资基金并签订框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次投资概述

浙江省建设投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）为贯彻落实党的二十大和省第十

五次党代会精神，奋力推进浙江省中国特色社会主义共同富裕先行和省域现代化先行及衢州市

四省边际中心城市建设，并以投资带动主业，推进公司在“十四五”期间高质量发展，公司拟

与浙江财通资本投资有限公司（以下简称“财通资本”）、浙旅盛景资本投资有限公司（以下

简称“浙旅盛景”）、浙江天财管理咨询有限公司（以下简称“浙江天财“）与衢州控股集团

有限公司（以下简称“衢州控股“）、开化县国有资产经营有限责任公司（以下简称”开化县

国资公司“）共同设立“浙江省文旅融合发展共富母基金”（暂定名，简称“文旅共富母基金”）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次参与组建投资基金属于管理层决

策权限，无需提交董事会、股东大会审议。同时，本次投资不构成关联交易和同业竞争，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、基金出资人情况

公司拟与财通资本、浙旅盛景、浙江天财、衢州控股以及开化县国资公司共同设立“文旅

共富母基金”，基金规模300,000万元人民币。财通资本拟认缴6亿元，公司或其指定方拟认

缴6亿元，浙旅盛景或其指定方拟认缴3亿元，浙江天财或其指定方拟认缴4亿元，衢州控股拟

认缴6亿元，开化县国资公司或其指定方拟认缴5亿元。同时，公司控股股东、实际控制人、持

股5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员均不会参与文旅共富母基金份额认购、也不会

在文旅共富母基金中任职。

三、合作方的基本情况

（一）浙江财通资本投资有限公司

1、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

2、注册资本：170,000 万元人民币

3、经营范围：实业投资，股权投资，投资管理，投资咨询，资产管理，财务咨询。

4、浙江财通资本投资有限公司的实际控制人为浙江省财政厅。

（二）浙旅盛景资本投资有限公司

1、类型：其他有限责任公司

2、注册资本：40,000 万元人民币

3、经营范围：投资管理，投资咨询（未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）。

4、浙旅盛景资本投资有限公司的实际控制人为浙江省人民政府国有资产监督管理委员会。

（三）浙江天财管理咨询有限公司

1、类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

2、注册资本：2,000 万元人民币

3、经营范围：一般项目：财务咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管

理咨询；市场营销策划；企业形象策划；接受金融机构委托从事信息技术和流程外包服务（不

含金融信息服务）；食用农产品批发；初级农产品收购；食用农产品零售；食品销售（仅销售

预包装食品）；食品添加剂销售；农副产品销售；国内贸易代理；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。

4、浙江天财管理咨询有限公司的控股股东为浙江天财企业管理有限公司，实际控制人为

林宣宣。

（四）衢州控股集团有限公司

1、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

2、注册资本：10,000 万元人民币

3、经营范围： 对外投资；资产经营管理；信息咨询（不含证券、期货及互联网信息）。

4、衢州控股集团有限公司的实际控制人为衢州市人民政府国有资产监督管理委员会。

（五）开化县国有资产经营有限责任公司

1、类型：有限责任公司（国有独资）

2、注册资本：187,967 万元人民币

3、经营范围：国有资产投资经营。

4、开化县国有资产经营有限责任公司的实际控制人为开化县国有资产管理委员会。

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员与以上各

合作方不存在关联关系或利益安排，各合作方之间不存在一致行动关系，亦未直接或间接形式

持有公司股份等。

四、框架协议主要内容

（一）合作内容

围绕“四省边际共同富裕示范区”重大发展机遇，各方高效协同，探索设立浙江省文旅融

合发展共富母基金（暂定，简称“文旅共富母基金”），总规模 30 亿元，分期落实。各方重点

在培育衢州主导产业、文旅融合产业等方面加强联动，合力吸引和推动更多资本投资衢州、投

资文旅融合产业，共同开启浙江省共同富裕新征程。

各方以自主自愿、资源共享、合作共赢为理念，依托各方的主责主业，利用各自资源和优

势，加强业务协同，共同推进在各区域的主责主业，助力衢州市高质量发展，促进区域文旅深

度融合发展。

（二）各方责任

1、财通资本意向认缴 6 亿元、公司或其指定方意向认缴 6 亿元、浙旅盛景或其指定方意

向认缴 3 亿元，浙江天财或其指定方意向认缴 4 亿元、衢州控股意向认缴 6 亿元、开化县国

资公司意向认缴 5 亿元。

2、上述各方将共同助力浙江省共同富裕先行和文旅融合产业发展，推动衢州市“双招双

引”，提供募、投、建、管、运、退的文旅共富母基金全周期服务，重点为衢州区域企业、文

旅融合产业提供投资源对接、工程建设、产业咨询等服务，助力衢州市实现跨越式高质量发展。

（三）其他

1、本合作协议为框架性文件，所涉及具体业务均需另行签订业务合同，并在符合国家法

律法规的前提下按照市场化方式运作。本协议约定事项与业务合同约定不一致的，以业务合同

为准；业务合同中没有约定的事项适用本协议。

2、本协议壹式陆份，各方各执壹份，具有同等效力。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的及对公司的影响

本次对外投资有利于促进公司长远发展，符合重大战略导向。相关上下游产业链业态丰富，

行业潜力大，市场前景广阔，并以投资带动主业，推进公司在“十四五”期间高质量发展。

（二）存在的风险

公司参与设立的投资基金具有投资周期长、流动性较低的特点，公司本次投资可能面临

较长的投资回收期；并且基金在运行过程中受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管理、

并购整合等多种原因影响，将可能面临投资效益不达预期或基金亏损的风险。公司将密切关

注后续基金日常运作情况，督促防范投资风险，维护投资资金安全。

另外，本次拟投资的基金尚未设立，正式协议尚未签署，不排除出现相关条款变更、事项

终止的风险。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

六、备查文件

浙江省文旅融合发展共富母基金投资框架协议

特此公告

浙江省建设投资集团股份有限公司

董事会

二零二三年五月十九日